Протокол Nо 1

заседания диссертационного совета З3.2.а|8.21
24 сентября2а25 г,

Состав диссертационного советаутвержден в составе 12 человек.
Присутствовirли на заседании 8 человек

Председатель: л. филол. наук, профессор Жеребин Алексей Иосифович
Ученый секретарь: д. пед. наук, доцент Ядровская Елена Робертовна

Присутствовали: л. филол. наук, доцент Белоглазова Елена Владимировна, д. пед.
наук, гrрофессор ЩоманскиЙ ВалериЙ Анатольевич, д. пед. наук, доцент Маранцман
Елена Константиновна, л. филол. наук, профессор Лысакова Ирина Павловна, д.

филол. наук, профессор Полryбояринова Лариса Николаевн&, д. филол. наук, доцент
Чемодурова Зинаида Марковна

оппоненты:

- Проскурнин Борис Михайлович, Российская ФедерациlI, доктор филологич9ских
наук, профессор Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования <Пермский государственный национальный
исследовательский унивсрситет>, 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Букиревц
15. 8 (З42) 2З96290, r,qgt91(1рl;цr,ц11 Шифр специаJIьности по диплому: 10.01.05 *
Литература народов Европы, Америки и Австралии;

- Полуэктова Татьяна Анатольевна, Российская Федерация, кандидат
филологических наук, доцент Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования кКрасноярский
государственный педагогический университет им. В.П. Астафьева>, 660049,
Красноярский край, город Красноярск, ул. Ады Лебедевой, д. 89. 8 (391) 217-|7-77
ltr1lt(qi,]list]_tl.]'ц Шифр специi}льности по диплому: 10.01.0З. Литература народов стран
зарубежья (западноевропейская литература)

Ведущая организация:
Федеральное государствецное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования <<Тамбовский государственный университет имени Г.Р. !ержавина)),
З920З6, l-\ентральный федеральный округ, Тамбовская область, г. Тамбов, ул.
ИнтернационаJIьнаII, 33. Телефон: 8 (4752) 72З4З4.1lr)ýl(i{l1st.;1l]l1],l:Ll

Слушали: защиту диссертации Садовниковой Юлии Михайловны на тему <<Роман

Барри Ансворта "Моралите" в контексте эстетики постмодернизмa>), на соискание
ученой стеlrени кандидата филологических наук по специilпьности
5.9.2. Литераryры народов мира (филологиче9кие науки)

Постановили: присудить Садовниковой Юлии Михайловне ученую степень кандидата

филологических наук по специi}льности 5.9.2. Литературы народов мира (филологические

науки)
Результаты голосования:

,?((за) - { )

(против)

недействительныхбюллетеней H/./4L

Председатель диссертационного совета Жеребин Алексей Иосифович

Ученый секретарь совета
ryrbr"Дn**"]

Елена Робертовна